BRASILEIRO S.A 

DECISÃO CONDENATÓRIA POR ATO 
LESIVO DA 

Julgamento do Processo Administrativo de 
Responsabilização nº PAR-PB.030.0037/2025 

Decisão da Comitê de Integridade (CI), pela aplicação das penalidades de multa, no valor de 
R$ 132.986,32 (cento e trinta e dois mil, novecentos e oitenta e seis Reais e trinta e dois 
centavos), obtido pela incidência da alíquota total de 3%, sobre o valor do faturamento bruto 
da empresa do exercício de 2024, excluídos os tributos, e de publicação extraordinária da 
decisão administrativa em face da pessoa jurídica: